秋　田　県　公　報　　　　　　　  2012年 平成24年７月３日（火曜日） 　　第2399号

平成24年７月３日
第2399号

毎週火・金曜日発行

−１−

秋田県公報

告 示

　　　告　示
　○建設業の許可の取消し（３５５・秋田地域振興局総務企画部）………………………………………………………１
　　　公　告
　○特定非営利活動法人の設立の認証の申請（地域活力創造課）２件……………………………………………………１
　○社団法人全国公営住宅火災共済機構経営状況公告（財産活用課）……………………………………………………２

秋田県告示第355号
　建設業法（昭和24年法律第100号）第29条第１項の規定により、次のとおり建設業の許可を取り消したので、同法第
29条の５第１項の規定に基づき、公告する。
　　平成24年７月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　処分をした年月日
　　平成24年６月25日
２　処分を受けた者の商号又は名称、主たる営業所の所在地、代表者の氏名及び許可番号
　　鈴木土木
　　潟上市天王字羽立北野１番地179号
　　鈴　木　精　徳
　　秋田県知事許可（般−19）第40045号
３　処分の内容
　　土木工事業に係る一般建設業許可の取消し
４　処分の原因となった事実
　　平成24年６月22日付けで土木工事業に係る廃業等の届出があった。
　　このことが建設業法第29条第１項第４号に該当する。

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定により、特定非営利活動法人を設立しようとする
者から次のとおり設立の認証の申請があったので、同条第２項の規定に基づき、公告する。
　　平成24年７月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　申請のあった年月日
　　平成24年６月15日
２　申請に係る特定非営利活動法人の名称
　　ＮＰＯ法人　アグリファームのしろ
３　代表者の氏名
　　鈴　木　敬　之
４　主たる事務所の所在地
　　秋田県能代市真壁地字上野193番地
５　定款に記載された目的
　　この法人は、地域の方々に対して、環境・農・食・福祉・技術に関する循環型社会への啓蒙事業を行い、地域全体

への貢献と健全育成に寄与することを目的とする。
　　　　　　─────────────────────────────────────────
　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定により、特定非営利活動法人を設立しようとする
者から次のとおり設立の認証の申請があったので、同条第２項の規定に基づき、公告する。

■　目　次　■

公 告

−２−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2012年 平成24年７月３日（火曜日） 　　第2399号

　　平成24年７月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　申請のあった年月日
　　平成24年６月18日
２　申請に係る特定非営利活動法人の名称
　　特定非営利活動法人　クリーン・ワールド
３　代表者の氏名
　　山　田　壽　生
４　主たる事務所の所在地
　　秋田県北秋田市
５　定款に記載された目的
　　この法人は、障がい者及び高齢者に活動・就労の機会を提供するとともに、資源のリサイクル活動を推進し、誰も

が安心して充実した生活を送ることができる地域社会並びに循環型社会の形成に寄与することを目的とする。
　　　　　　─────────────────────────────────────────
　地方自治法第263条の２第２項の規定により、社団法人全国公営住宅火災共済機構から平成23年度経営状況について
次のとおり通知があったので、同条第３項の規定により公表する。
　　平成24年７月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　事業実績　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
　　　　　　　　　　加入都道府県市区町村会員数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 679会員
　　　　　　　　　　加入戸数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 907,205　戸
　　　　　　　　　　共済委託契約金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,126,950,032
　　　　　　　　　　火災共済掛金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,009,203
　　　　　　　　　　被災戸数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 190　戸
　　　　　　　　　　火災共済給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 219,653
　　　　　　　　　　特定給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 13,040
　　　　　　　　　　復興建築助成戸数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　81　戸
　　　　　　　　　　復興建築助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 30,478
　　　　　　　　　　住宅災害見舞戸数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,236　戸
　　　　　　　　　　住宅災害見舞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 394,380
　　　　　　　　　　住宅防火施設整備補助会員数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 137会員
　　　　　　　　　　住宅防火施設整備補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 69,099
２　貸借対照表（平成24年３月31日現在）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
　　　　　　　Ⅰ資産の部
　　　　　　　　　　　１流動資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 610,695
　　　　　　　　　　　２固定資産
　　　　　　　　　　　⑴特定資産
　　　　　　　　　　　　①異常危険準備金資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3,015,659
　　　　　　　　　　　　②その他特定資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,711,114
　　　　　　　　　　　⑵その他固定資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 483,347
　　　　　　　　　　　　資産合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,820,815
　　　　　　　Ⅱ負債の部
　　　　　　　　　　　１流動負債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 963,511
　　　　　　　　　　　２固定負債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3,117,524
　　　　　　　　　　　　負債合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4,081,035
　　　　　　　Ⅲ正味財産の部
　　　　　　　　　　　正味財産合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,739,780
　　　　　　　　　　　負債及び正味財産合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,820,815

発行者　　秋　田　県　　　　秋田市山王四丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　電話　018−860−1078（総務部広報広聴課）